Совет Чернолучинского городского поселения

ОМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
09.10.2025 № 18
О внесении изменений в решение Совета Чернолучинского городского поселения Омского муниципального района Омской области от 30.04.2021
№ 8 «Об утверждении положения о порядке выдвижения, внесения, обсуждения, рассмотрения инициативных проектов, а также проведения их отбора на территории Чернолучинского городского поселения Омского муниципального района Омской области  в целях выдвижения для получения финансовой поддержки за счет межбюджетных трансфертов из бюджета Омской области»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Омской области от 07.04.2021 №133-п «О конкурсном отборе инициативных проектов на территории Омской области», Уставом Чернолучинского городского поселения Омского муниципального района Омской области, Совет  Чернолучинского городского поселения Омского муниципального района Омской области
РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета Чернолучинского городского поселения Омского муниципального района Омской области от 30.04.2021 № 8 «Об утверждении положения о порядке выдвижения, внесения, обсуждения, рассмотрения инициативных проектов, а также проведения их отбора на территории Чернолучинского городского поселения Омского муниципального района Омской области  в целях выдвижения для получения финансовой поддержки за счет межбюджетных трансфертов из бюджета Омской области» следующие изменения и дополнения:

           1.1 В подпункте 2.1 пункта 2 слова «шестнадцатилетнего» заменить словами «восемнадцатилетнего»;

           1.2 Подпункт 4.1 пункта 4 изложить в следующей редакции:

«4.1. Для проведения отбора инициативных проектов администрацией Чернолучинского городского поселения Омского муниципального района Омской области (далее- Администрация)  устанавливаются даты и время приема инициативных проектов.
Данная информация, а также информация о рассмотрении инициативного проекта Администрацией, о ходе реализации инициативного проекта, в том числе об использовании денежных средств, об имущественном и (или) трудовом участии заинтересованных в его реализации лиц, подлежит обнародованию, в том числе посредством размещения на официальном сайте    Чернолучинского городского поселения Омского муниципального района Омской области   в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.»;
          1.3 Подпункт 7.6 пункта 7 изложить в следующей редакции:

«7.6. Отчет Администрации об итогах реализации инициативного проекта подлежит обнародованию, в том числе посредством размещения на официальном сайте Чернолучинского городского поселения Омского муниципального района Омской области   в информационно-телекоммуникационной сети Интернет, в течение 30календарных дней со дня завершения реализации инициативного проекта.».

Глава городского поселения                                                          Н.В. Юркив